
 

 

AVVISO DI POST AGGIUDICAZIONE 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.b) e comma 6 del d.lgs 50/2016 per la 

conclusione di un Accordo Quadro ai sensi dell'art. 54 comma 3 del d. lgs. 50/2016 e smi, attraverso 

la procedura RDO del MEPA per l’affidamento del “Servizio di formazione orientato allo sviluppo 

dell’occupabilita’” nell’ambito del progetto “Porta Futuro Lazio” – FSE/POR 2014-2020, attraverso 

la procedura RDO del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, con invito a dieci 

operatori economici, individuati nell’ambito di precedente indagine di mercato, abilitati alla 

categoria: “Servizi di formazione” sottocategoria –“formazione manageriale/risorse umane ”  – 

sede di affari impresa: Lazio. 

CIG 78816943A5 

CUP F84D18000330009 

1.STAZIONE APPALTANTE  

DiSCo (C.F. 08123891007) - Area 3 Provveditorato e Patrimonio via C. De Lollis n. 24b – 00185 
Roma - indirizzo internet http://www.laziodisco.it  - pec ufficiogare@pec.laziodisco.it  

2. DATI ECONOMICI DELL’APPALTO 

Valore dell’Accordo Quadro € 160.000,00,IVA esclusa. 

3. TIPOLOGIA DI PROCEDURA 

Procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera b) e comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 
espletata in modalità telematica mediante richiesta di offerta (RdO) nell’ambito del mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) gestito da Consip SpA. 

4. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, comma 2 del D. Lgs. 
n. 50/2016 

5. OPERATORI ECONOMICI INVITATI 

n. 5 e precisamente:  

  Ragione sociale Partita iva 
Codice 
Fiscale 

Comune(PR) Regione 
Modalità di 
inclusione 

http://www.laziodisco.it/
mailto:ufficiogare@pec.laziodisco.it


 

 

  Ragione sociale Partita iva 
Codice 
Fiscale 

Comune(PR) Regione 
Modalità di 
inclusione 

1 
ADECCO FORMAZIONE 
SRL 

13081080155 13081080155 MILANO(MI) LOMBARDIA Scelto 

2 
ALFA AMBIENTE 
CONSULTING 

05716551006 05716551006 ROMA(RM) LAZIO Scelto 

3 

ENTE NAZIONALE 
ACLI ISTRUZIONE 
PROFESSIONALE 
IMPRESA SOCIALE 

04433031004 80045210582 ROMA(RM) LAZIO Scelto 

4 INFOR ELEA 06713430012 06713430012 
SAN SECONDO 
DI 
PINEROLO(TO) 

PIEMONTE Scelto 

5 
MANPOWER TALENT 
SOLUTION COMPANY 
S.R.L. 

05105710155 05105710155 MILANO(MI) LOMBARDIA Scelto 

6 MICENE S.R.L. 11933791003 11933791003 ROMA(RM) LAZIO Scelto 

7 
MINERVA SAPIENS SRL 
UNIPERSONALE 

08149421003 08149421003 ROMA(RM) LAZIO Scelto 

8 
RANDSTAD HR 
SOLUTIONS SRL 

03549630964 03549630964 MILANO(MI) LOMBARDIA Scelto 

9 
SOCIETÀ CONSORTILE 
ASS.FOR.SEO SRL 

01665701007 07004150582 ROMA(RM) LAZIO Scelto 

10 
STUDIO SAPERESSERE 
S.R.L. 

12004711003 12004711003 ROMA(RM) LAZIO Scelto 

6. NUMERO OFFERTE RICEVUTE  

n. 4 e precisamente: 

# Denominazione concorrente Forme di partecipazione 
Lotti a cui ha 
partecipato 

Data 
presentazione 
offerta 

1 

ADECCO FORMAZIONE SRL (THE 
EUROPEAN HOUSE - AMBROSETTI 
S.P.A., EULAB CONSULTING SRL, 
ADECCO FORMAZIONE SRL*) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

Lotto 1 
15/05/2019 
09:47:05 



 

 

# Denominazione concorrente Forme di partecipazione 
Lotti a cui ha 
partecipato 

Data 
presentazione 
offerta 

2 INFOR ELEA 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Lotto 1 
14/05/2019 
17:53:37 

3 

MANPOWER TALENT SOLUTION 
COMPANY S.R.L. (MANPOWER TALENT 
SOLUTION COMPANY S.R.L.*, PROMO 
P.A. FONDAZIONE) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

Lotto 1 
14/05/2019 
13:42:32 

4 
SOCIETÀ CONSORTILE ASS.FOR.SEO 
SRL 

Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. c) 
partecipante con la propria 
struttura d'impresa 

Lotto 1 
14/05/2019 
15:40:10 

7. DATA DI AGGIUDICAZIONE 

7/11/2019 (Determinazione direttoriale n. 3328 del 21 novembre 2019) 

8. DURATA DEL CONTRATTO 

Periodo decorrente dalla stipula del contratto al 31 dicembre 2020. 

9. AGGIUDICATARIO 

SOCIETA’ CONSORTILE ASS.FOR.SEO - Via G. A. Badoero n. 67 – 00154 ROMA – Codice 
Fiscale n. 070041505852 e Partita IVA n. 01665701007 pec pecroma@assforseo.legalmail.it. 

10. IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE 

€ 160.000,00, IVA esclusa 

11. RESPONSBAILE DEL PROCEDIMENTO 

Ing. Mauro Lenti 

12. POSSIBILITÀ DI RICORSO 

E’ possibile proporre ricorso al Tribunale Amministrativo del Lazio - sede di Roma entro i termini 
previsti dalla Legge. 

 

mailto:PECROMA@ASSFORSEO.LEGALMAIL.IT


 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Paolo Cortesini 


